
 

 

Vilniaus lopšelis – darželis „Pilaitukas“ 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto veiklos 2022 m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Sausio mėnesis „Aplinkos sauga“ 

2022 m. Sausio mėnesį buvo vykdomos ugdymo veiklos aplinkosaugos tema 

priešmokyklinėse darželio grupėse. Sveikatos specialistė vaikams pasakojo, kodėl svarbu 

žinoti ir suprasti kas kenkia mūsų gamtai – orui, vandeniui, augalams. Buvo diskutuojama apie 

šiūkšlių rūšiavimą, rodomi mokomieji filmukai aplinkosaugos tema. 

 

Vasaris – sveikatingumo mėnuo! 

Pamokėlė „Viskas apie sveiką mitybą“ 

2022 m. vasario mėnesis paskelbtas sveikatingumo mėnesiu. Paukštelių, 

Gudručių ir Žuvyčių grupės (viso - 58 vaikai) dalyvavo visuomenės sveikatos specialistės 

nuotolinėse pamokėlėse tema „Viskas apie sveiką mitybą“. Pamokių metu vaikams buvo 

pristatyti pagrindiniai sveikos mitybos principai, pasakojama apie maisto medžiagas ir jų 

svarba, maitinimosi raciono įvairovę ir maisto naudą organizmui. 

  

 

 



Pamokėlė „Rankyčių švara“ 

 2022 m. vasario mėnesį Pėlėdžiukų grupės vaikams (viso – 9), buvo vedama 

pamokėlė apie asmens higieną. Vaikučiai susipažino su mikrobais, jų įvairove ir kuo jie mums 

naudingi ir žalingi. Taip pat buvo mokomi pagrindinių higienos principų, rankyčių plovimo 

svarbos. Po pamokėlės vaikai su auklėtojomis praktiškai mokinosi plautis rankytes. 

 

 

Kovas – balandis „Graži šypsena“ ir sveika mityba! 

Kovo - balandžio mėnesiais trys grupės „Žuvytės“, „Zuikučiai“ ir „Bitutės“ (iš 

viso 68 vaikai) dalyvavo burnos higienos įgūdžių lavinimo projekte „Graži šypsena“. Vaikai 

dalyvavo visuomenės sveikatos specialisto organizuotose pamokėlėse, kurių metu buvo 

kalbama apie dantis ir jų reikšmę žmogaus organizmui. Mokėsi geros burnos higienos 

pagrindų. Taip pat buvo kalbama apie sveikos mitybos svarbą ir cukraus poveikįdantims. 

Išklausę pamokėlių vaikai kruopščiai atliko visas užduotis, stebėjo atliekamą tyrimą „Bakterijų 

augimas“, gavo atsakymus į rūpimus klausimus. Po visų pamokėlių vaikai gavo dovanų – po 

smėlio laikroduką,kuris padės sekti laiką, kiek reikia valytis dantukus. 

 

 

 

 



Sveikos mitybos skatinimo tema „Iš kur atsiranda įvairūs maisto 

produktai?“ 

 
 Balandžio 26 d. ir gegužės 4 d. „Peliukų“ ir „Kačiukų“ grupėse (viso dalyvavo 

vaikų – 29) vyko pamokėlės apie tai, iš kur atsiranda įvairūs maisto produktai ant mūsų stalo. 

Vaikai mokinosi atskirti įvairias produktų grupes ir suprasti iš kur atsiranda įvairūs prduktai – 

daržovės, vaisiai, mėsa, pienas ir kt. Pamokėlės metu buvo žaidžiamas lavinamasis žaidimas 

„Iš kur atsirado šis maistas“, kuris padėjo užtvirtinti gautas žinias. 

 

Gegužės mėnesis. Žalingų įpročių prevencija, fizinis aktyvumas, 

erkių platinamų ligų prevencija. 

„Žalingiems įpročiams sakome – ne!“ 



Gegužės 10 ir 11 dienomis „Gudručių“ ir „Paukštelių“ grupių vaikai dalyvavo 

pamokėlėse apie žalingus įpročius. Pamokų metu buvo kalbama apie alkoholio, rūkymo, vaistų 

ir nesveiko maisto vartojimo galimą žalą organizmui. Buvo primenami ir pagrindiniai aspektai, 

kurie stiprina mūsų sveikatą, pamokos gale vyko aktyvi diskusija, kurios metu vaikai galėjo 

klausti ir gauti atsakymus į jiems rūpimus klausimus. 

 

„Erkės ir jų platinamos ligos“ 

Pamokos vaikams ir paskaita pedagogams. 

Gegužės 11, 20 ir 24 dienomis dėmesys buvo skiriamas erkėms ir jų platinamų 

ligų prevencijai. Paskaitoje dalyvavo 31 pedagogas, o pamokėlėse „Žuvyčių“ ir „Paukštelių“ 

grupių vaikai. Buvo kalbama apie erkes, jų ypatumus, ligas ir simptomus bei kaip juos atpažinti 

ir apsisaugoti.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Judėjimo sveikatos labui dienos minėjimas 

Gegužės 10 – ąją minima - Judėjimo sveikatos labui diena. Šiai dienai paminėti 

visi darželio bendruomenės nariai buvo kviečiami į  sporto pedagogės Deimantės ir visuomenės 

sveikatos specialistės organizuojamą veiklą. Šios veiklos metu visi buvo supažindinami su 

sveikatos sąvoka, kad sveikata – tai fizinė, dvasinė ir socialinė gerovė, o ne tik negalios 

nebuvimas. Vėliau dalyviai atliko mankštą ir gydomąją meditaciją, kurios metu galėjo 

pasiilsėti ir atitrūkti nuo slegiančių rūpesčių. Užsiemimo gale visų laukė ramunėlių arbata. 

 

 



Birželio – liepos mėn. Plokščiapėdystės prevencija 

„Pėdučių sveikata“ 

 Vasara – puikus metas pasirūpinti pėdų sveikata. Vaikai dalyvavo pamokėlėse, 

kurių metu naudojantis įvairiomis priemonėmis ir S. Kneipo taku buvo atliekami įvairūs 

pratimai plokščiapėdystės prevencijai. O birželio 9 – 10 dienomis vaikai dalyvavo visuomenės 

sveikatos specialistės ir sporto pedagogės Deimantės organizuojamose estafetėse, kurių metu 

turėjo įveikti trąsą, skirtą plokščiapėdystės prevencijai. 

 

 



Rugpjūčio mėn. Fizinis aktyvumas. „Judri vasara“ 

 Rugpjūčio mėnesį Zuikučių, Ančiukų ir Bitučių gr. vaikai dalyvavo linksmame 

visuomenės sveikatos specialisto organizuotame fizinio aktyvumo užsiemime, kurio metu 

naudojantis žaidimu „Pasiruošt, dėmesio – startas!“ vaikai atliko įvairius mankštos pratimus ir 

puikiai praleido laiką lauke. 

 

Rugsėjo mėn. „Akių sveikata“ 

 Rugsėjo mėnesį Paukštelių, Žuvyčių, Gudručių ir Kačiukų grupių vaikai 

dalyvavo pamokėlėse apie akių sveikatą, kurių metu sužinojo apie akių fukcijas, akių tausojimo 

prevencijos priemones ir mokinosi linksmosios akių mankštos! Su tėveliai pasidalinta 

informaciniu pranešimų apie akių sveikatą. Jį galima rasti bendroje Pilaituko facebook 

paskyroje. 

 

 



Spalio mėn. Skirtas psichinei sveikatai ir emociniam raštingumo stiprinimui 

Emocinė sveikata neatsiejama nuo fizinės sveikatos, todėl turime rūpintis ir 

mokintis ją puoselėti bei suprasti save. Peliukų, Kačiukų, Gudručių, Žuvyčių ir Paukštelių 

grupėms buvo vedamos pamokėlės pagal mokomąsias pasakas „Skruzdėlytė Zizi“ ir „Burbulų 

karalystė“. Vaikai analizavo išklausytas pasakas, kalbėjo apie savo ir kitų jausmų supratimą, 

patyčias ir emocijų reguliavimą. Stebėjo kaip atrodo skirtingos emocijos pasitelkaint emocijų 

lelytes. Piešė savo emocijų burbulus, klausė informacinį filmuką apie žmogaus jausmus ir jų 

supratimą. 

 

Lapkričio – Gruodžio mėnesiai skirti imuniteto stiprinimui. 

Jau ne pirmus metus lapkričio 8 d. Pilaituke minima Europos sveikos mitybos 

diena. Šią diena visos grupės stengiasi vesti veiklas susijusias su sveika mityba, maisto 

tausojimu. Vaikai klausė mokomuosius filmukus apie vaisius ir daržoves, mitybos piramidę, 

subalansuotus pietus. Taip pat vaikai darė įvairius darbelius, valgė vaisius, o Gudručiai netgi 

ragavo avių pieno sūrius bei pieną! 

 Sveikatos specialistė Lapkričio 8 – 9 d. lankėsi pas mažuosius, Vydūno filialo, 

vaikučius. Kartu su personažu peliuku Mikiu, vaikams pasakojo apie sveiką maistą, dėliojo 

puzles, maisto muliažus pagal spalvas ir bandė išvardinti visus matomus vaisius ir daržoves. 

 

 

 



 

 

 

  

 

Siekiant vaikus apsaugoti ir suteikti kuo daugiau naudingų žinių apie 

apsisaugojimą nuo užkrečiamųjų ligų ir supratimo apie šias ligas buvo vedamos pamokos 

temomis „Bakterijų tramdytojai“ ir „Gripo profilaktika“. Vaikai klausė apie ligų 

atsiradimo priežastis, sukelėjus bei prevenciją – sveikatos stiprinimą. 



PRANEŠIMAI 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 


